
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 748 DEL 01/07/2020

Settore  LAVORI PUBBLICI

OGGETTO: UTILIZZO PALESTRE PROVINCIALI IN ORARIO EXTRASCOLASTICO: 
RIMBORSO MAGGIOR SOMMA VERSATA AD ASSOCIAZIONI SPORTIVE

IL DIRIGENTE

Premesso che l’art. 96 c. 4 del D.Lgs n. 297/94 consente l’utilizzo in orario extrascolastico 
degli edifici e delle relative attrezzature per attività che realizzino la funzione della scuola come 
centro di promozione culturale, sociale e civile;

Visto  che  la  Provincia  di  Vicenza  sostiene  e  promuove  l’attività  di  educazione  fisica  e  di 
avviamento  alla  pratica  sportiva,  nonché  le  attività  educative  e  formative  del  territorio,  anche 
mediante  la  concessione  in  uso  temporaneo  ed  in  orario  extrascolastico  degli  impianti  sportivi 
scolastici di propria pertinenza;

Rilevato che  le Associazioni sportive del territorio ogni anno, nel periodo dal 1 settembre al 31 
maggio, utilizzano in orario extrascolastico le Palestre annesse agli Istituti Superiori previa stipula 
di una Concessione di utilizzo;

Visti:

il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di contenimento e 
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19», convertito, con modificazioni, dalla legge 
5 marzo 2020,  n.  13,  successivamente abrogato dal  decreto-legge n.  19 del  2020 ad eccezione 
dell'art. 3, comma 6-bis, e dell'art. 4;

il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 22 
maggio  2020,  n.  35,  recante  «Misure  urgenti  per  fronteggiare  l'emergenza  epidemiologica  da 
COVID-19»;

copia informatica per consultazione



il decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare 
l'emergenza epidemiologica da COVID-19»;

il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 17 maggio 2020, recante «Disposizioni 
attuative  del  decreto-legge  25  marzo  2020,  n.  19,  recante  misure  urgenti  per  fronteggiare 
l'emergenza  epidemiologica  da  COVID-19,  e  del  decreto-legge  16 maggio2020,  n.  33,  recante 
ulteriori  misure urgenti  per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», pubblicato 
nellaGazzetta Ufficiale 17 maggio 2020, n. 126;

l'ordinanza  contingibile  e  urgente  n.  1  del  23  febbraio  2020  del  Ministro  della  Salute, 
d'intesa  con  il  Presidente  della  Regione  del  Veneto,  recante  "Misure  urgenti  in  materia  di 
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-2019;

la dichiarazione dell'Organizzazione mondiale della sanità del 30 gennaio 2020 con la quale 
l'epidemia  da  COVID-19  è  stata  valutata  come  un'emergenza  di  sanità  pubblica  di  rilevanza 
internazionale;

la successiva dichiarazione dell'Organizzazione mondiale della sanità dell'11 marzo 2020 
con la  quale  l'epidemia da COVID-19 è stata  valutata  come «pandemia» in  considerazione dei 
livelli di diffusività e gravità raggiunti a livello globale;

la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, 
per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 
all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

Vista la decisione del Consiglio dei Delegati di questa Amministrazione che nella seduta del 
19  maggio  2020,  ha  disposto  la  sospensione  di  tutti  gli  utilizzi  in  corso  con  la  conseguente 
conlusione anticipata della stagione sportiva 2019-20 e il rimborso spese per il mancato utilizzo;

Rilevato che:

l’Associazione Sportiva Dilettantistica P.M.C., c.f. 95061340246. con sede in Vicenza, Via 
Perrucchetti  13,  in  persona  del  legale  rappresentante  pro  tempore  Sig.  Roberto  Benetti,  ha 
sottoscritto la Concessione prot. n. 45487  il 28/08/2019 per l’utilizzo in orario extrascolastico della 
Palestra annessa al Liceo Don G. Fogazzaro di Vicenza per n.153 ore pari a €. 1.530,00 di rimborso 
spesa;

l’ASD MAD TEAM, c.f. 90176490275 con sede in Via Gatta 110/A - Venezia, in persona 
del legale rappresentante pro tempore Sig. Omar Carli, ha sottoscritto la Concessione prot. n.6955 il 
13/02/2020 per  l’utilizzo  in  orario  extrascolastico  della  Palestra  annessa  all’IIS  Remondini  di 
Bassano del Grappa per n.51 ore pari a €. 816,00 di rimborso spesa;

La POLISPORTIVA SANS PAPIER ASD, c.f. 92024570241 con sede in Schio Via Lago di 
Tovel 18, in persona del legale rappresentante pro tempore Sig. Nicola Vaccari,  ha sottoscritto la 
Concessione  prot.  n.45498 il  28/08/2019 per  l’utilizzo  in  orario  extrascolastico  della  Palestra 
annessa all’ITIS De Pretto di Schio per n.136 ore pari a €. 1.360,00 di rimborso spesa;

l’Associazione CONTRO L’ESCLUSIONE OVD, c.f. 92002450242 con sede in Via Fornaci 
83 Schio, in persona del legale rappresentante pro tempore Sig.ra Maria Fiaccadori, ha sottoscritto 
la Concessione prot.  n.50461 il  25/09/2019 per l’utilizzo in orario extrascolastico della Palestra 
annessa all’IIS Martini di Schio per n.77,5 ore pari a €. 1.240,00 di rimborso spesa;

copia informatica per consultazione



Considerato  che  a  causa  della  sospensione  degli  utilizzi  degli  Impianti  sportivi  per  la 
pandemia  COVID-19  si  è  provveduto  al  ricalcolo  delle  ore  non  utilizzate  e  che  le  sucitate 
Associazioni hanno chiesto il rimborso della maggior somma versata, agli atti di questo ufficio, così 
ripartito:

Associazione Sportiva Dilettantistica P.M.C. €.126,00

ASD Mad Team €.366,00

Polisportiva Sans Papier ASD €.52,00

Associazione Contro l’Esclusione OVD €.108,00

Totale €.622,00

Ritenuta corretta la restituzione di quanto richiesto dalle Associazioni per l’importo complessivo di 
€.622,00= nel rispetto di quanto deciso nella riunione dei delegati del 19/05/2020;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Provinciale n.3 del  03/02/2020 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022;

Dato atto che con Decreto Presidenziale n. 28 del  24/02/2020 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2020/2022 e il Piano delle Performance anni 2020/2021;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  107  del 
15/11/2018;

DETERMINA

1. di rimborsare €.622,00= alle Associazioni di seguito elencate, quale maggior somma versata 
così ripartita: 

Associazione Sportiva Dilettantistica P.M.C. €.126,00

ASD Mad Team €.366,00

Polisportiva Sans Papier ASD €.52,00

Associazione Contro l’Esclusione OVD €.108,00

 
2. di  impegnare la  spesa di  €.622,00=alla  missione 01 (servizi  istituzionali)  programma 03 

Ragioneria,  articolo  0588  “oneri  straordinari  della  gestione  corrente”  del  bilancio  2020 
imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

copia informatica per consultazione



3. di approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2020 - €  622,00 1° - 2020 - €  622,00

2° - 2021 - € 2° - 2021 - € 

Totale €  622,00 Totale €  622,00

4. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 01/07/2020

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Caterina Bazzan

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 748 del 01/07/2020

Settore  LAVORI PUBBLICI

Proposta N° 861 / 2020

OGGETTO: UTILIZZO PALESTRE PROVINCIALI IN ORARIO EXTRASCOLASTICO: 
RIMBORSO MAGGIOR SOMMA VERSATA AD ASSOCIAZIONI SPORTIVE

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 903 del 2020

Vicenza, 02/07/2020

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 748 DEL 01/07/2020

Settore  LAVORI PUBBLICI
Proposta N° 861 / 2020

OGGETTO: UTILIZZO PALESTRE PROVINCIALI IN ORARIO EXTRASCOLASTICO: 
RIMBORSO MAGGIOR SOMMA VERSATA AD ASSOCIAZIONI SPORTIVE

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 03/07/2020

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


